Rio de Janeiro, 14 de maio de 2021.

Ofício nº 1451/2021 – DSE

Ao Senhor

Julio Casares

Presidente do

Botafogo de Futebol e Regatas

Ref.: Carta Convite para integração a Seleção Brasileira de Futebol Sub-23.

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol (CBF) tem o prazer de convidar o Médico

Gustavo de Albuquerque Dutra para integrar a Seleção Brasileira de Futebol Sub-23,

durante dois amistosos internacionais para preparação aos jogos Olímpicos.

Apresentação:

Data: 26.05  Quarta-feira

Local: A confirmar

Voo (inclusive retorno): Será informado ao clube por e-mail.

Traje: calça comprida, blazer e máscara.

Documentação

necessária:

- Passaporte brasileiro com validade mínima de 6 meses;

- Certificado Internacional de vacina contra febre amarela.

Exames:

Segue a relação dos exames solicitados

1- Teste ergométrico

2- Ecocardiograma uni e bidirecional com color doppler

Período do convite: 26.05 até 09.06.2021

Email para contato e

acusar recebimento:
Roberto.Valdemar@cbf.com.br e Vinicius.Costa@cbf.com.br

Nota:
Em anexo, seguem as medidas protetivas a serem seguidas pelos

profissionais.

Desde já agradecemos seu apoio e atenção

Atenciosamente,

Walter Feldman

Secretário Geral

Cópia:

Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro

Email: rj.presidencia@cbf.com.br

mailto:Roberto.Valdemar@cbf.com.br